
UCHWAŁA NR 672/2023 
ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), w związku z Uchwałą XXXIII/362/2013 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 
30 października 2013 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków 
nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom., poz. 3326 z 2013 r. 
z późn.zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie powiatu nakielskiego, niestanowiących 
własności Powiatu Nakielskiego wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków określonego uchwałą nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie przez wnioskodawcę prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, o której mowa w art. 22 ust. 5 ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami; 

2) może być udzielona wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego 
w wysokości minimum 2%; 

3) jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających z realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, na podstawie promesy udzielonej Powiatowi Nakielskiemu przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego, po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Dotowanym a Powiatem 
Nakielskim po zakończeniu realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku 
wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo umowy. 

2. Ubiegając się o dotację należy złożyć wypełniony wniosek, którego wzór stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku; 

2) decyzję lub inny dokument potwierdzający wpis zabytku do rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków; 

3) kosztorys planowanych prac; 

4) zezwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac, które mają być 
przedmiotem dotacji w przypadku zabytków wpisanych do rejestru; 

5) pozwolenie na budowę, o ile prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4604E060-A069-4209-9AC6-70BD6D9A0574. Uchwalony Strona 1



6) wykaz prac wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przy zabytku, którego dotyczy wniosek, 
z podaniem wysokości wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie, jeśli takie prace były 
wykonywane; 

7) zgodę właściciela, współwłaścicieli lub użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej na 
przeprowadzenie prac w przypadku, gdy wnioskodawcą nie jest właściciel nieruchomości. 

4. Niedołączenie do wniosku załączników wymienionych w ust.3 nie skutkuje odrzuceniem wniosku, 
ma jednak wpływ na jego ocenę. Załączniki te należy dostarczyć najpóźniej do momentu podjęcia przez 
Radę Powiatu Nakielskiego uchwały o przyznaniu dotacji, pod rygorem niewniesienia projektu uchwały 
o przyznaniu dotacji do Rady Powiatu. 

5. Wnioskodawca może złożyć wniosek o dotację w jednej z dwóch kategorii: 

1) do 150 000,00 złotych brutto; 

2) do 500 000,00 złotych brutto. 

6. Wnioski, o udzielenie dotacji należy składać w Starostwie Powiatowym w Nakle nad Notecią do 
dnia 08.03.2023 r. 

7. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. 

8. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Nie gwarantuje również 
przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

9. Wnioskodawcom, którzy złożą w terminie wniosek o udzielenie dotacji i których wnioski 
nie zostaną wybrane do ubiegania się przez Powiat Nakielski o dofinansowanie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nie przysługuje prawo do wniesienia odwołania. 

10. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności lub dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc publiczną w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 
352.1 z 24.12.2013 r., Dz. U. UE L nr 215.3 z 7.07.2020 r., 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L nr 352.9 z 24.12.2013 ze zm.) 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190.45 z 28.06.2014 ze zm.), 

to podmiot zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem, oprócz dokumentów 
określonych niniejszej uchwale: 

– wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rolnictwa lub 
rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy de minimis, 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

– informacji określonych rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 ze zm.), albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

11. W związku ze wskazanym w lit. a tiret 1 okresem stosowania rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej - pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 4. Zarząd Powiatu przeprowadza procedurę wyłonienia wniosków będących podstawą ubiegania się 
przez Powiat Nakielski o dofinansowanie za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego, mających 
na celu udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 5. 1. Zarząd Powiatu Nakielskiego dokonuje oceny wniosków, o których mowa w § 3 ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4604E060-A069-4209-9AC6-70BD6D9A0574. Uchwalony Strona 2



2. Przy ocenie wniosku uwzględnia się następujące kryteria: 

1) wartość historyczną, naukową lub artystyczną zabytku; 

2) stan techniczny zabytku; 

3) fakt kontynuacji prac lub robót przy zabytku; 

4) stopień przygotowania inwestycji do realizacji. 

3. Wnioski złożone po terminie lub złożone przez podmioty nieuprawnione podlegają odrzuceniu. 

4. Informacja o zakwalifikowanych wnioskach zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Nakielskiego. 

5. Złożenie wniosku o dotacje nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 6. Dotacja z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać 
udzielona pod warunkiem otrzymania promesy wstępnej – zapewnienia dofinansowania z tego programu 
danej inwestycji. 

§ 7. Powiat Nakielski poinformuje w formie pisemnej Wnioskodawców, dla których zadania 
inwestycyjne w rozumieniu zapisów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zostały wystawione 
promesy wstępne. 

§ 8. Zarząd Powiatu Nakielskiego po otrzymaniu promesy wstępnej przedłoży rekomendacje 
w sprawie udzielenia dotacji Radzie Powiatu Nakielskiego, która podejmie w tej sprawie uchwałę 
określającą: 

1. podmiot otrzymujący dotację; 

2. nazwę zabytku; 

3. nazwę zadania objętego dotacją; 

4. kwotę przyznanej dotacji. 

§ 9. Uchwała Rady Powiatu Nakielskiego w sprawie udzielenia dotacji stanowić będzie podstawę do 
zawarcia umowy z Wnioskodawcą. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała XXXIII/362/2013 
Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 30 października 2013r. w sprawie zasad i trybu postępowania, 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego oraz uchwała nr 
232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Starosta: Tadeusz Sobol 
 

.................................................. 

 Wicestarosta: Tomasz Miłowski 
 

.................................................. 

  
Pozostali członkowie Zarządu: 
 

 Beata Danielewska - Szymczak .................................................. 
 
 

 Ignacy Pogodziński .................................................. 
 
 

 Jarosław Schulz .................................................. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4604E060-A069-4209-9AC6-70BD6D9A0574. Uchwalony Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 672/2023 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Wzór wniosku o przyznanie dotacji - RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

Nazwa inwestycji  
Nazwa wnioskodawcy z danymi 
teleadresowymi  

 

Nazwa zabytku i numer w rejestrze 
zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków 

 

Informacja o tytule prawnym do 
zabytku 

 

Miejsce realizacji inwestycji   
Do 12 miesięcy  Powyżej 12 miesięcy Przewidywany okres realizacji 

inwestycji   
Przewidywany termin zakończenia 
inwestycji  

 

Gotowość inwestycji do realizacji 
(jeśli inwestycja jest gotowa do realizacji 
proszę załączyć do wniosku dokumenty 
potwierdzające gotowość) 

Tak Nie                    

Opis inwestycji 
Najważniejsze informacje charakteryzujące 
inwestycję, w tym wykaz działań 
planowanych w ramach realizacji 
inwestycji. Opis powinien być tożsamy z 
opisem użytym w ogłoszeniu postępowania 
zakupowego (do 2500 znaków bez spacji). 

 

Przewidywana wartość inwestycji  Do 150 000 zł brutto 
Do 500 000 zł brutto 
 

Deklarowana kwota wkładu własnego 
(2%)  

 

Kwota wnioskowanych środków z 
Programu Polski Ład (98% wartości 
inwestycji) 

 

Osoba mogąca udzielić informacji na 
temat projektu: 
- imię i nazwisko 
- telefon  
- mail 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4604E060-A069-4209-9AC6-70BD6D9A0574. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z  Ogłoszeniem nr 1/2022 o naborze wniosków o dofinansowanie z  Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków niniejsza uchwała wraz z załącznikiem ma za zadanie regulować 
kwestie związane z  naborem wniosków o  udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
położonych na terenie Powiatu Nakielskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4604E060-A069-4209-9AC6-70BD6D9A0574. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10
	Paragraf 3 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 10 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 10 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 10 Punkt 3 Pauza –

	Paragraf 3 Ustęp 10 Pauza –

	Paragraf 3 Ustęp 11

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



